
Protokół nr XLVIII/2018 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 17.08.2018r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa 1. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia sesji. 

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady Gminy, który 

otworzył obrady sesji oraz powitał wszystkich obecnych. 

Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 11 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                       

Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził quorum. 

W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Zastępca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik. 

Ad. 2 Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli 

okazję zapoznać się podczas obrad Komisji Wspólnej oraz na podstawie rozesłanych im przed 

sesją dokumentów. 

Pan Przewodniczący poprosił o pozostanie po sesji wszystkich obecnych, ponieważ przyjadą 

Panowie z Wojskowej Komendy Uzupełnień w celu promowania wojska. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26.06.2018r., 19.07.2018r. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2018-35, 

b) zmian w budżecie gminy na 2018r., 

c) udzielenia pomocy rzeczowej, 

d) udzielenia pomocy finansowej, 

e) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

f) ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Raków miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

g) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.    



  

Ad. 3 Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26.06.2018r., 19.07.2018r. 

Protokoły w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4  Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 
  

19.07 – Spotkanie z zarządem OSP Szumsko w celu przygotowania zawodów sportowo – pożarniczych        

oraz święta druhów OSP. 
 

24.07 – Odebranie promesy z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na drogi                                                       

powodziowe, które wręczał Pan Minister Zieliński. Promesa opiewa na kwotę 1 mln 166 tys. zł                            

i obejmuje ulicę Górki w Rakowie na odcinku około 140 m oraz fragment drogi w Szumsku-Kolonia                  

o długości 1210 m. Dodatkowo jest bardzo krótki termin na przeprowadzenie procedur                              

przetargowych, gdyż kompletna dokumentacja musi być wykonana do 7 września 2018 roku.                                              

W najbliższy wtorek tj. 21.08.2018 zostaną otwarte oferty przetargowe na w/w inwestycję.                                               

Pani Wójt podkreśliła, iż ma nadzieję że oferty zostaną złożone a zadanie inwestycyjne pomyślnie  

zrealizowane, ponieważ szanse o tej porze roku są znacznie mniejsze niż na wiosnę, gdyż często przed-

siębiorcy mają kalendarz zleceń wypełniony do końca roku. 
 

06.08 – Spotkanie wraz z Panem Przewodniczącym w Ociesękach na zaproszenie KGW Ociesanki.                           

Panie z KGW przygotowały piękny wieniec dożynkowy, który będzie reprezentował gminę Raków na 

tegorocznych dożynkach powiatowych. Odbędą się one 26 sierpnia 2018r. w gminie Pierzchnica. Wie-

niec ma duże szanse na zajęcie wysokiej pozycji, ponieważ wykonany został pod kierunkiem Pani Elż-

biety Kobryn, która posiada talent artystyczny.                                                                                                                                       

Pani Wójt zaprosiła wszystkich radnych oraz sołtysów do licznego udziału w tej uroczystości,            de-

klarując możliwość zorganizowania transportu. 
Pan Przewodniczący zaproponował zgłaszanie uczestnictwa do Pani Anny Masternak. 
 

07.08 – Odbyła się rozmowa telefoniczna ze Starostą Kieleckim Panem Michałem Godowskim          w 

sprawie otwarcia ofert na budowę drogi w miejscowości Chańcza wraz z wybudowaniem         chodni-

ków w kierunku od skrzyżowania do zalewu. Oferty otworzono po raz drugi, gdyż pierwszy przetarg 

został unieważniony. Kwota na to zadanie przedstawiona przez oferenta opiewa na 1 mln 400 tys zł. 

Dlatego też prośba ze strony Starostwa o zwiększenie wkładu udziału gminy, w wyniku czego nastąpiły 

zmiany w budżecie. 
 

Posiedzenie o godz. 10:10 ze względu na ważne sprawy osobiste opuścił Radny Pan Zygmunt     Nie-

zgoda. 
 

08.08 – Ustalono spotkanie wykonawcy wodociągu we wsi Bardo z wykonawcami dróg, które w tej 

miejscowości zostały położone. Z uwagi na fakt, że sieć wodociągowa przechodzi pod nowo           wy-

budowanymi drogami, ustalono kwestię podtrzymania gwarancji przez firmy. Ponadto zostało zawarte 

pisemne porozumienie pomiędzy obiema firmami oraz samorządem gminnym. W przypadku uszkodzeń 

Inspektor Nadzoru będzie określał przyczynę, na podstawie której odpowiedni            ubezpieczający 

poniesie koszty, związane z naprawą. 
 

10.08 – Na terenie gminy wystąpiły niekorzystne zjawiska atmosferyczne m.in. potężne ulewy wraz    z 

opadami gradu oraz burze. Wszystko to spowodowały akcję nocną, podczas której trzeba było  ewakuo-

wać obóz harcerski usytuowany na terenie gminy Raków. W momencie gdy obóz był        przygotowy-

wany to organizatorzy ustalili że miejscem schronienia w sytuacji kryzysowej będzie   Szkoła Podsta-

wowa w Ociesękach, która przyjmie młodzież harcerską.                                                                                                             

W celu przeprowadzenia sprawnej ewakuacji uruchomione zostały wszystkie możliwe służby.                                              

Do tych działań włączył się również Pan Przewodniczący wraz z żoną. Uruchomiono obsługę szkoły, 



otwarto placówkę. Z pomocą przyszedł również poproszony ksiądz proboszcz Paweł Mackiewicz.                                       

Pani Wójt podkreśliła, że wszyscy wspólnie organizowali koce, materace, prowiant a następnie   przy-

gotowywali posiłki dla ponad 100 harcerzy. Uruchomione zostały Służby Wojewody, jednostki OSP, 

Państwowa Straż Pożarna oraz autobus szkolny który przewoził młodzież do szkoły.    W wyniku po-

rwanej kładki część harcerzy nie mogła przedostać się do obozu, dlatego udali się do świetlicy        w 

Celinach, gdzie zajął się nimi Radny Pan Stanisław Gratka.                                                                                                                                                                                                           

Następnego dnia posiłki przygotowywał Kierownik GOPS Pan Norbert Barszcz. Tegoż samego dnia 

przyjechała Pani Wojewoda Agata Wojtyszek, aby sprawdzić gdzie harcerze zostali przewiezieni oraz 

jak przebiegła akcja.                                                                                                                                               Pani 

Wójt zaznaczyła, iż nie było uwag ani zastrzeżeń na przebieg ewakuacji oraz dalszej pomocy harcerzom 

pochodzącym ze Stalowej Woli.                                                                                                                                         Osta-

tecznie obóz został zamknięty a młodzież zabrano do domu.  
 

12.08 – Zostały zorganizowane zawody strażacko – pożarnicze w Szumsku, połączone ze świętem 

straży. Strażacy z jednostki OSP z Szumska podczas tych uroczystości zbierali środki na zakup      sztan-

daru, ponieważ za 2 lata będą obchodzić 100-lecie. Do pomocy włączyli się Radni: Pani          Małgo-

rzata Gołyska, Pan Zygmunt Niezgoda oraz Pan Andrzej Banasik jak również sołtysi z terenu 

Szumsko i okolic, którzy przygotowali ciasto, chleb ze smalcem i inne produkty wystawione do   sprze-

daży. Swoją obecnością zaszczycili również zaproszeni goście: Marszałek Piotr Żołądek oraz Dyrek-

tor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Paweł Gratka. Podczas tych zawodów były również      nagrody 

i wyróżnienia dla zespołów zwycięskich. Dodatkowo odznaczenia otrzymali strażacy                         z      

jednostki  OSP z Chańczy. Pani Wójt serdecznie podziękowała za trud pracy i zaangażowanie       w 

organizację tego wydarzenia Pani Kierownik Agnieszce Rejnowicz a także Pani Halinie Łukasik, 

która realizując projekt zapewniła dzieciom darmowe atrakcje.                                                                                                                                                                  

Na scenie pojawili się z ciekawym programem artystycznym: zespół ludowy, Siostry Piotrowicz,  dzie-

ciaki z Szumska oraz solistka Natalia Szpak. Natomiast w godzinach wieczornych odbyła się   dys-

koteka.                                                                                                                                                                                                   

Wynik zbiórki na zakup sztandaru zostanie ogłoszony w późniejszym terminie. 
 

Gmina otrzymała środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych od Pana Marszałka na drogę               w       

Radostowie w kwocie 24.500 zł i podczas uroczystości w Szumsku została na ten cel przekazana pro-

mesa. 
 

Pani Wójt udała się na rozmowę z Panią Dyrektor Ireną Sochacką  RPO Województwa                 

Świętokrzyskiego w sprawie przesunięcia terminu realizacji procesu termomodernizacji. 
 

Po wizji w terenie zgłoszone zostały do Wojewody uszkodzone drogi po ulewnych deszczach.        Do-

datkowo trzeba uzyskać potwierdzenie z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej                       o         

wystąpieniu niekorzystnych zjawisk atmosferycznych na terenie gminy Raków. 
 

16.08 – Wizyta kontrolna Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w celu sprawdzenia stanu      cmen-

tarza żydowskiego. Wydane zostały zalecenia pokontrolne, mianowicie ułożenie złożonych  macew oraz 

zaznaczenie tego terenu, dlatego też jesienną porą zostaną posadzone drzewka wokół cmentarza . 
 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska podjął działania w sprawie zanieczyszczenia wody       

w zbiorniku Chańcza. Zostały wykonane badania próbek wody z jeziora, z rzeki oraz ścieków                 z 

oczyszczalni i nie wykryto przyczyny skażenia wody. Ponadto uprzednio wcześniej pojawił się artykuł 

w gazecie Echo Dnia o tej tematyce oraz o obumarłych małżach, jakoby oczyszczalnia ścieków      przy-

czyniła się do zatrucia wody, poprzez jej rozbudowanie. Warto nadmienić, iż artykuł był          przekła-

many, ponieważ oczyszczalnia nie była rozbudowywana od 10 lat. Po rozmowie telefonicznej  z osobą 

redagującą z Echa Dnia okazało się, że informacja ta była tworzona przez różne osoby            w   wyniku 

czego powstał nieprawdziwy artykuł. Niestety na portalach społecznościowych pojawiło się wiele przy-

krych słów i oskarżeń skierowanych zarówno do osoby Pani Wójt jak również do gminy Raków. 
Pytani byli także naukowcy o przyczynę zaistniałej sytuacji w zbiorniku, niestety nie umieli znaleźć 

odpowiedzi. 



 

Program dla Sołectw ogłoszony przez Starostwo Powiatowe w Kielcach, został rozstrzygnięty i do so-

łectw z terenu naszej gminy trafiły cztery granty. Zwycięskie miejscowości to: Mędrów, Nowa Huta, 

Szumsko i Raków. Zadania zostaną zrealizowane, zgodnie ze złożonymi wnioskami. 
 

Z programu małej odnowy wsi ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski  gmina otrzymała grant          w 

wysokości 10 tys zł z przeznaczeniem na rozbudowę wiaty przy budynku OSP w Chańczy. Jednostka 

ta zadeklarowała, iż w przyszłym roku zorganizuje zawody strażackie na swoim terenie. 
 

Dofinansowanie w kwocie ponad 3mln zł otrzymała gmina na modernizację  oświetlenia ulicznego. 

Wszystkich lamp obecnie jest 800 sztuk a ma być 1400 i będą one instalowane na każdym słupie,        a 

nie jak dotychczas co drugi. Realizacja tego zadania przypada na lata 2019 – 2020. 

 

Sprawy bieżące: 

 

Wykaszanie poboczy.  

 

Naprawa dróg po intensywnych deszczach. 

 

W ostatnim czasie wpływa bardzo dużo zgłoszeń o wywóz nieczystości ciekłych, dlatego też zostaje 

uruchamiany drugi sprzęt. 

 

Pani Wójt zleciła Panu Inkasentowi kontrolę deklaracji na gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz pokwitowania za wywóz nieczystości płynnych wśród sezonowych mieszkańców znad zalewu 

Chańcza i Życiny, podczas odczytu liczników wodomierzy. 
 

Powiatowy Lekarz Weterynarii wystosował wniosek upoważniający Panią Wójt do odbioru           cza-

sowego i sprawowania opieki nad stadem zaniedbanych zwierząt (29 szt. bydła, 46 szt. owiec, 12 szt. 

psów), pochodzących od mieszkańców z terenu gminy. Pani Wójt podkreśliła, że jest to zadanie nie-

możliwe do wykonania przez Gminę, chociażby ze względu na nakłady finansowe, jakie musiałaby 

ponieść. Dodatkowo jakiś czas temu poprzedni lekarz wydał decyzję o utylizacji zwierząt, a obecnie 

została ona zmieniona bez podania przyczyny. Dlatego też negocjacje w tej sprawie będą                pro-

wadzone. 
Radny Pan Damian Szpak poprosił o zabranie głosu i przedstawił podobną sytuację, która miała   miej-

sce w pewnej gminie. Otóż zabrane zwierzęta zostały umieszczone w schronisku, które pobierało opłatę 

w wysokości około 1500 zł od 1 sztuki. Po załatwieniu wielu formalności można by je sprzedać i wy-

egzekwowane pieniądze przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych z ich utrzymaniem.   
 

Następną sprawą była zmiana ustawy dotyczącej segregacji śmieci. Otóż opłata za odpady             nie-

segregowane będzie cztery razy większa. 
 

Do gminy wpłynęło około 100 wniosków z tytułu szkód wyrządzonych przez suszę, obecnie wykonano 

ponad 50 % protokołów. Zadanie to narzucone na samorząd jest bardzo uciążliwe, chociażby dlatego, 

że pracownicy zostawiali swoje obowiązki, aby szacować straty w terenie. 
 

Został ogłoszony przetarg na Odnawialne Źródła Energii i otwarcie ofert nastąpi 3 września. 

 

Naprawione zostały schody przy jednostce OSP w Rakowie. 

 

Radna Pani Teresa Strzelecka w nawiązaniu do budynku OSP wyjaśniła, że zauważyła coraz większy 

problem z ptakami, które budują tam gniazda, głównie przy oknach i poprosiła o interwencję w tej 

sprawie. 
W odpowiedzi Pani Wójt oznajmiła, iż po wymianie okien poprosiła strażaków o zakup i montaż    spe-

cjalnych listew, które by zapobiegły temu, ale z niewiadomych przyczyn tego nie wykonano. 
 



Ad. 5  Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej Rady Gminy z posiedzenia. 
. 

Przewodniczący Komisji Wspólnej Pan Mirosław Ambroziński poinformował zebranych o 

odbytym posiedzeniu, szczegółowej analizie oraz  pozytywnym zaopiniowaniu projektów 

uchwał. 

Ad. 6  Podjęcie uchwał w sprawie:                                                                                                             

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2018-35, 

Uchwała została przyjęta przy 1 głosie wstrzymującym i 9 głosów za. 

b) zmian w budżecie gminy na 2018r., 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

c) udzielenia pomocy rzeczowej,                                                                                   

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

d) udzielenia pomocy finansowej.                                                                                                                                       

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

e) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

Uchwała została przyjęta przy 1 głosie wstrzymującym i 9 głosów za. 

f) ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Raków miejsc sprzedaży i podawania                                      

napojów alkoholowych,                                                                                              

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

g) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.                       

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.   

                                                                                                                                         

Ad. 7  Wolne wnioski i zapytania.  

Radna Pani Teresa Strzelecka zapytała o dalsze losy straszącej posesji w Rakowie. 

W odpowiedzi Pani Wójt wyjaśniła, że było wystosowane do właściciela odpowiednie pismo w tej 

sprawie, jednak bez odzewu.     

Radna Pani Danuta Król zaproponowała, aby ponownie i zdecydowanie bardziej stanowczo 

zwrócić się pisemnie do tej osoby, gdyż osuwający się gruz zagraża również przechodniom. 

Jednak Pani Wójt odparła, że być może uda się spotkać osobiście i wówczas podejmie 

stosowne negocjacje w tej sprawie.   

Następnie głos zabrał Radny Pan Damian Szpak. Przedstawił on problem, który zauważył w 

budynku OSP w Rakowie. Mianowicie Urząd Gminy wynajmując  ów lokal za kwotę 185zł 

brutto powinien bardziej zwracać uwagę na porządek, gdyż zarówno sala jak i klatka schodowa 

była nieposprzątana. Pan Radny podkreślił także, że w takiej sytuacji wynajmujący musi 

poświęcić dużo czasu na doprowadzenie remizy do stanu używalności,     a przecież płacąc za 

wynajem powinna ona być posprzątana. Sytuacja jest nieprzyjemna przede wszystkim dla 

osoby wynajmującej. 

Pani Wójt podkreśliła, że Pan Radny powinien o tym incydencje powiadomić bezpośrednio 

po tym zdarzeniu, aby zapobiec podobnym sytuacjom, gdyż nie jest możliwe dopilnowanie 

wszystkiego osobiście.  

Następna kwestia poruszona przez Radnego Pana Damiana Szpaka dotyczyła ulicy 

Klasztornej oraz Rynku. W okresie wiosennym podczas obchodu wraz z Panem Inspektorem 



po tych ulicach zauważono wiele usterek. Poproszono zatem firmę KD BUD Dychała o 

naprawę, niestety do chwili obecnej nic nie zostało zrobione w tej sprawie.    

Czy są na stronie internetowej urzędu gminy zamieszczone sprawozdania kwartalne               z 

budżetu za 2018 rok? – zapytał Radny Pan Szpak , ponieważ ich nie znalazłem. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zapyta się Informatyka, ponieważ on zamieszcza wszystkie 

materiały na stronie urzędu gminy, jednakże nie ma obowiązku zamieszczać kwartalnych 

sprawozdań z budżetu gminy. 

Radny Pan Mirosław Ambroziński poprosił o naprawę uszkodzonej drogi po ostatnich 

opadach na terenie swojego okręgu oraz o uprzątnięcie wjazdu na łąkę w miejscowości 

Rembów, który został nieprzejezdny po robotach wodociągowych. 

Pani Wójt podkreśliła, iż droga została zgłoszona do tzw. powodziówki, natomiast firma 

realizująca podłącza wodociągowe swoją pracę wykonuje bardzo starannie, ale być może po 

obfitych deszczach powstały uszkodzenia i trzeba je naprawić. 

Radna Pani Danuta Król poprosiła o wycięcie krzewów przy ulicy powiatowej, która 

krzyżuje się z odnogą w kierunku Dino, do skrzyżowania z ulicą Łagowską, ponieważ 

zakrzaczenia utrudniają bezpieczne poruszanie się na tym odcinku. 

Następnie pytanie dotyczyło awarii oświetlenia ulicznego na ulicy 400 Lecia, Chycińskiego, 

Łagowska , Antoniowska, które z niewiadomych przyczyn w ogóle nie świecą od kilku tygodni. 

Mieszkańcy zwracają się z prośbą o pomoc w tej sprawie. 

Pani Wójt zapytała czy było to zgłaszane do właściwego pracownika urzędu? 

Radna Pani Danuta Król odpowiedziała, że tak, zgłaszała awarię do Pana Stanisława 

Firmantego i została poinformowana, iż PGE utrudnia dostęp do skrzynek. Trzeba 

każdorazowo ich prosić o otwarcie, gdyż wymienili zamki, a gmina nie jest w posiadaniu 

kluczy. 

Pani Radna zapytała czy w związku z zaistniałą sytuacją gmina nie może wystąpić jako 

dzierżawca o komplet kluczy od PGE? 

Pani Wójt przyznała, że negocjacje nie będą łatwe, ale zajmie się sprawą. 

Radna Pani Danuta Król pochwaliła staranne wykonanie schodów przy budynku OSP         w 

Rakowie, jak również przychyliła się do prośby Radnego Pana Damiana Szpaka, mianowicie 

należy przestrzegać porządku w remizie. Dodatkowo w imieniu mieszkańców podziękowała 

pracownikom Urzędu Gminy za solidnie wykonany dekiel przy studni na ulicy Bardzkiej. 

Radny Pan Czesław Bęben poprosił o naprawienie uszkodzonej drogi w Nowej Hucie oraz  o 

ścięcie wiszących konarów drzew na placu przy świetlicy, ponieważ stanowią zagrożenie dla 

bawiących się tam dzieci. 

Pani Wójt zainteresuje się sprawą. 

Ad. 8  Zamknięcie obrad sesji. 

W wyniku braku dalszych pytań i wniosków Pan Przewodniczący zamknął sesję. 

 

 

 

Protokółowała                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Masternak                                                      Jerzy Nowak          


